Abdülbaki Gölpınarlı, “Yunus Emre ve Tasavvuf” adlı eserinde, Abdalân-ı

Rûm kavramına ve bunların Babaî hareketi ve BektaĢîlerle olan bağlantılarına ciddi

bir Ģekilde eğilmiĢtir. Osmanlı Ġmparatorluğu‟nun KuruluĢunda BektaĢîlerin rolünü

inceleyen Irene Melikoff, Anadolu merkezli olan BektaĢîliğin, Balım Sultan'dan (öl.

HacıbektaĢ 922/1516) sonraki bilinen Ģekliyle Bursa'ya ne zaman ve nasıl geldiği

konusunu incelemiĢtir. Bilindiği üzere Balım Sultan‟ın Hicrî 907 / Milâdî 1501 yı-

lında Dimetoka‟dan alınıp HacıbektaĢ‟taki merkez tekkenin baĢına getirilmesinden

sonraki dönemde BektaĢîlik, Anadolu ve Balkanlar‟da yayılıp etkin duruma geçtiği

gibi Bursa‟da da faâl olmuĢtur.

1.4. Bursa’da BektaĢî Tekkeleri

Bursa'da kurulan ilk tekkeler, genellikle BektaĢî tekkeleridir.

Ramazan Baba Dergâhı

Ramazan Baba (öl. Bursa 1030/1620) dergâhın ilk postniĢinidir. Aydın veya Ak-

kirman doğumlu olduğu rivayet edilir.
11

Bursa‟ya ne zaman ve hangi nedenle geldiği

bilinmemektedir. Bu Ģehre geldikten sonra IĢıklar semtinde tekkesini kurmuĢ ve orada

yaĢamaya baĢlamıĢtır. Ramazan Baba‟nın hangi tarîkata mensup olduğu konusunda

Bursa sanat mekteplerinde ilk bandonun kurulması tarihi ise 1315 (1897) dir.

Bursa Sanayi Mektebi, 1315 yılında Merkez Hisar mahallesindeki yerine gelmiĢ ve

Ġlk bando burada yetiĢtirilmeye baĢlanmıĢtır. Bursa Sanayi Mektebi‟nin ilk bandosu

1315–1316 ders yılında ve BinbaĢı Hilmi Bey‟in müdürlüğü zamanında kurulmuĢtur.

Bandoyu kuran kiĢi, askeri bandolarda yetiĢmiĢ, o dönemde Bursa zaptiye alayına da